
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO IR MOKSLO MINISTRAS 
 

ĮSAKYMAS 

DĖL ŠVIETIMO IR MOKSLO MINISTRO 2017 M. BALANDŽIO 3 D. ĮSAKYMO NR. V-

232 „DĖL 2014–2020 METŲ EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ VEIKSMŲ 

PROGRAMOS 9 PRIORITETO „VISUOMENĖS ŠVIETIMAS IR ŽMOGIŠKŲJŲ 

IŠTEKLIŲ POTENCIALO DIDINIMAS“ 09.1.3-CPVA-R-724 PRIEMONĖS „MOKYKLŲ 

TINKLO EFEKTYVUMO DIDINIMAS“ PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGŲ 

APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2017 m. liepos 17 d. Nr. V-575 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasi Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos finansų ministro 2014 m. spalio 8 d. įsakymu Nr. 1K-316 „Dėl Projektų 

administravimo ir finansavimo taisyklių patvirtinimo“, 88 punktu,  

p a k e i č i u 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 

9 prioriteto „Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas“ 09.1.3-CPVA-R-

724 priemonės „Mokyklų tinklo efektyvumo didinimas“ projektų finansavimo sąlygų aprašą, 

patvirtintą Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2017 m. balandžio 3 d. įsakymu Nr. 

V-232 „Dėl 2014-2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 9 prioriteto 

„Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas“ 09.1.3-CPVA-R-724 

priemonės „Mokyklų tinklo efektyvumo didinimas“ projektų finansavimo sąlygų aprašo 

patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu 20.1 papunktį ir išdėstau jį taip: 

„20.1. investicijos į bendrojo ugdymo mokyklos mokomojo korpuso modernių 

kūrybiškumą skatinančių edukacinių erdvių kūrimą vidaus patalpose ir / ar mokyklos sporto 

aikštyno atnaujinimą;“ 

2. Pakeičiu 21 punktą ir jį išdėstau taip: 

„21. Pagal Apraše nurodytą remiamą veiklą regionų projektų sąrašus numatoma 

sudaryti vėliausiai 2017 m. liepos mėn., į regionų projektų sąrašus įtraukiant projektus, kurių 

investicijų poreikiui įvertinti neprivalo būti rengiami investiciniai projektai ir 2017 m. rugpjūčio 

mėn., į regionų projektų sąrašus įtraukiant projektus, kurių investicijų poreikiui įvertinti privalo būti 

rengiami investiciniai projektai.“ 

3. Pakeičiu 26 punktą ir jį išdėstau taip: 

„26. Projektams taikomi papildomi reikalavimai: 

26.1. vykdant Aprašo 20.1 papunkčio poveiklę investicijos turi atitikti šiuos 

reikalavimus: 

26.1.1. visos modernios kūrybiškumą skatinančios edukacinės erdvės turi būti kuriamos 

ar atnaujinamos pritaikant pačios edukacinės erdvės atnaujinimo ir jos aprūpinimo reikiamais 

baldais ir (arba) įranga idėjas, pateiktas mokyklų edukacinių erdvių atnaujinimo (modernizavimo) 

projektiniuose pasiūlymuose, parengtuose įgyvendinant projektą „Bendrojo ugdymo mokyklų 

(progimnazijų ir pagrindinių mokyklų) modernizavimas: šiuolaikinių mokymosi erdvių kūrimas“ 

(Nr. 09.1.3-CPVA-V-704-01-0001), adresu: http://www.projektas-aikstele.lt. Ši nuostata netaikoma 

su kuriama modernia kūrybiškumą skatinančia edukacine erdve susijusioms patalpoms, kurias 

būtina atnaujinti dėl tiesioginio (t. y. erdvės ribojasi viena su kita) vizualaus ir / ar funkcinio ryšio; 



2 
 

 

26.1.2. kuriant modernias kūrybiškumą skatinančias erdves gali būti įsigyjami tik 

statybos darbai, tik įranga ir / ar baldai, statybos darbai ir baldai ir / ar įranga. Kiekvienu atveju turi 

būti pagrįsta kuriamos modernios kūrybiškumą skatinančios edukacinės erdvės sprendinių atitiktis 

Aprašo 26.1.1 papunkčio reikalavimui; 

26.1.3. pastatas atitinka C ar aukštesnės klasės energetinio efektyvumo reikalavimus 

arba juos atitiks iki projekto veiklų įgyvendinimo pabaigos;  

26.2. vykdant Aprašo 20.2 papunkčio poveiklę investicijos turi atitikti šiuos 

reikalavimus (galima investuoti į vieną ar kelias investicijų kryptis):  

26.2.1. naujai steigiamoms arba į mokyklos mokomąjį korpusą įkeliamoms jau 

veikiančioms (tos pačios įstaigos arba iš kitos įstaigos) ikimokyklinio ugdymo ir (ar) 

priešmokyklinio ugdymo grupėms įrengti (investicijos į jau veikiančias priešmokyklinio ir (ar) 

ikimokyklinio ugdymo grupes negalimos): 

26.2.1.1. darbai grupių patalpose turi būti planuojami atsižvelgiant į tai, kad grupės 

patalpos turi būti pritaikytos ikimokyklinio ir (ar) priešmokyklinio ugdymo programoms vykdyti ir 

atitikti Lietuvos higienos normą HN 75:2016 „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programų 

vykdymo bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“; 

26.2.1.2. grupių patalpos (pagrindinė ugdymo erdvė, rūbinėlė, miegui / poilsiui skirta 

erdvė, tualetas, prausykla, grupės virtuvėlė, erdvė ugdymo priemonių sandėliavimui, rūbų 

džiovykla) turi būti funkcionalios, lengvai pertvarkomos ir pritaikomos skirtingiems vaikų veiklos 

poreikiams (veikti visiems kartu, grupelėmis ar po vieną), įrengtos kūrybinės zonos; 

26.2.1.3. grupių patalpos pagal poreikį turi būti aprūpintos baldais, įranga bei ugdymui 

skirtomis priemonėmis, skatinančiomis aktyvią vaiko veiklą, smalsumą, kūrybiškumą, vaizduotę, 

reikalingomis priešmokyklinio / ikimokyklinio ugdymo turiniui įgyvendinti;  

26.2.1.4. grupėms lauke turi būti įrengta vaikų žaidimo aikštelė (jei tokios nėra) arba 

praplėsta esama žaidimų aikštelė (jei žaidimo aikštelės teritorijos dalis tenkanti vienam vaikui yra 

mažesnė kaip 6 kv. m.). Žaidimų aikštelė turi būti įrengta ir aprūpinta įranga vadovaujantis Lietuvos 

higienos norma HN 75:2016 „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programų vykdymo  

bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“, patvirtinta Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministro 2010 m. balandžio 22 d. įsakymu Nr. V-313 „Dėl Lietuvos higienos normos HN 75:2016 

„Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programų vykdymo bendrieji sveikatos saugos 

reikalavimai“ patvirtinimo“ ir Lietuvos higienos norma HN131:2015 „Vaikų žaidimų aikštelės ir 

patalpos. Bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“, patvirtinta Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministro 2015 m. spalio 30 d. įsakymu Nr. V-1208 „Dėl Lietuvos higienos normos HN 

131:2015 „Vaikų žaidimų aikštelės ir patalpos. Bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“ 

patvirtinimo“;  

26.2.2. steigiamos specialiojo ugdymo klasės turi būti įrengtos ir aprūpintos baldais, 

ugdymui skirtomis techninės pagalbos, specialiomis mokymo priemonėmis;  

26.2.3. naujai įrengiamas saugaus eismo mokymo kabinetas ir / ar aikštelė (pratyboms) 

mokyklos patalpose, turi būti įrengiama vadovaujantis Tipiniais saugaus eismo (saugaus elgesio) 

klasės prie aukštesnės pakopos policijos komisarų įrengimo reikalavimais, patvirtintais Lietuvos 

policijos generalinio komisaro 2008 m. liepos 9 d. įsakymu Nr. 5-V-399 „Dėl Tipinių saugaus 

eismo (saugaus elgesio) klasės prie aukštesnės pakopos policijos komisarų įrengimo reikalavimų 

patvirtinimo“. Saugaus eismo mokymo pratybų aikštelė gali būti įrengiama tuomet, jei bendrojo 

ugdymo mokykloje jau yra pagal nustatytus reikalavimus įrengtas saugaus eismo kabinetas 

(paskaitoms) arba jį numatyta įrengti projekto įgyvendinimo metu; 

26.3. vykdant Aprašo 20.3 papunkčio poveiklę investicijos turi atitikti šiuos 

reikalavimus (galima investuoti tik į vieną ar abi investicijų kryptis): 

26.3.1. planuojant steigiamų arba į mokyklos mokomąjį korpusą įkeliamų jau veikiančių 

(tos pačios įstaigos arba iš kitos įstaigos) ikimokyklinio ir (ar) priešmokyklinio ugdymo grupių 

mokyklos mokomojo korpuso laisvose patalpose įrengimo darbus, turi būti vadovaujamasi Aprašo 

26.2.1 papunkčio reikalavimais (investicijos į jau mokyklos–daugiafunkcio centro mokomajame 

korpuse veikiančias priešmokyklinio ir (ar) ikimokyklinio ugdymo grupes negalimos); 



3 
 

 

26.3.2. planuojant laisvų patalpų pritaikymo naujoms kito vaikų ir (ar) suaugusių 

neformaliojo švietimo veikloms statybos darbus, turi būti atsižvelgta į tai, kad patalpos būtų 

funkcionalios, lengvai pertvarkomos ir pritaikomos skirtingiems mokinių saviraiškos poreikiams 

tenkinti, kūrybiškumui ugdyti aprūpintos baldais ir priemonėmis naujoms vaikų ir suaugusių 

neformaliojo švietimo veikloms organizuoti; 

26.4. projekto atitiktį papildomiems projekto reikalavimams vertina Įgyvendinančioji 

institucija.“ 

4. Pakeičiu 42 punktą ir jį išdėstau taip: 

„42. Pagal Aprašą tinkamų arba netinkamų finansuoti išlaidų kategorijos yra šios: 

Išlaidų 

katego-

rijos 

Nr. 

Išlaidų kategorijos 

pavadinimas 

Reikalavimai ir paaiškinimai 

 

1. Žemė Netinkama finansuoti. 

2. 
Nekilnojamasis 

turtas 
Netinkama finansuoti. 

3. 

Statyba, 

rekonstravimas, 

remontas ir kiti 

darbai 

Netinkamos finansuoti laikomos išlaidos:  

1. naujų pastatų statybos išlaidos. Mokomojo korpuso priestatų 

ar antstatų įrengimas galimas tik tuo atveju, jeigu mokykloje 

trūksta patalpų tinkamam bendrojo ugdymo programų 

įgyvendinimui ir nėra galimybės spręsti problemos kitais būdais. 

Naujai įrengiamos patalpos turi būti skirtos edukacinėms 

veikloms vykdyti, o išlaidos ir patalpų išplėtimo poreikis 

pagrindžiamas investicijų projekte; 

2. naujų arba esamų atnaujinamų inžinerinių statinių statybos 

išlaidos, išskyrus išlaidas, kurios būtinos pastatą tinkamai 

naudoti, ar kai tokių išlaidų būtinumas pagrindžiamas investicijų 

projekte ir jos nurodytos patvirtintame projektiniame pasiūlyme. 

Tokios išlaidos turi sudaryti mažiau kaip pusę nuo visų tinkamų 

finansuoti projekto išlaidų, skirtų konkrečiai bendrojo ugdymo 

įstaigai;  

3. viešųjų erdvių, aplinkos (sklypo) tvarkymo ir su tuo susijusios 

išlaidos, išskyrus išlaidas, kurios būtinos ir susijusios su 

atnaujinto pastato tinkamu naudojimu ir (ar) vaikų kūrybiškumo 

skatinimu ir kai tokių išlaidų būtinumas pagrindžiamas 

investicijų projekte;  

4. energetinio efektyvumo didinimo priemonių išlaidos: išorinių 

pastato sienų ir cokolio šiltinimas, taip pat ir sienų (cokolio) 

konstrukcijos defektų pašalinimas ir nuogrindos sutvarkymas, 

stogo šiltinimas (taip pat ir naujos stogo dangos įrengimas), 

perdangos po vėdinama šlaitinio stogo pastoge šiltinimas, 

šildymo ir karšto vandens inžinerinių sistemų modernizavimas 

(išskyrus radiatorių keitimą projekto lėšomis atnaujinamose 

erdvėse), vėdinimo, kondicionavimo ir (ar) rekuperacijos sistemų 

modernizavimas ar įrengimas, kitų perdangų (perdangos virš 

pravažiavimų, praėjimų), kurios ribojasi su išore, šiltinimas, 

lauko ir tambūro durų keitimas, taip pat ir įėjimo laiptų remontas 

ir pritaikymas neįgaliųjų poreikiams, langų keitimas į mažesnio 

šilumos pralaidumo langus, rūsio perdangos šiltinimas, šildomo 

rūsio atitvarų šiltinimas, atnaujinamame pastate įrengtos katilinės 

modernizavimas; 

5. pastato išorės darbų išlaidos, išskyrus  darbų, kurie skirti 



4 
 

 

vidaus patalpoms ir jų išlaidos yra tinkamos finansuoti, tačiau 

funkciškai taip pat turi ryšį ir su pastato išore, vykdymo išlaidos; 

6. administracijos ir ūkinėms reikmėms skirtų patalpų 

atnaujinimo išlaidos. 

4. 
Įranga, įrenginiai 

ir kitas turtas 

Netinkamomis finansuoti tikslinių transporto priemonių pirkimo, 

nuomos ir finansinės nuomos (lizingo) išlaidos. 

5. 
Projekto 

vykdymas 

Tinkamos finansuoti investicinio projekto parengimo išlaidos, 

jeigu šios išlaidos yra patirtos ne anksčiau kaip 2014 m. sausio 1 

d.  

Paraiškos ir projektinio pasiūlymo parengimo (pildymo) išlaidos 

netinkamos finansuoti. 

6. 
Informavimas 

apie projektą  

Tinkamos finansuoti tik privalomos informavimo apie projektą 

priemonės pagal Projektų taisyklių 37 skirsnio 450 punktą. 

7. 

Netiesioginės 

išlaidos ir kitos 

išlaidos pagal 

fiksuotąją 

projekto išlaidų 

normą 

Projektui taikoma fiksuotoji projekto išlaidų norma 

netiesioginėms išlaidoms nustatoma vadovaujantis Projektų 

taisyklių 10 priedu „Fiksuotosios normos taikymo 

netiesioginėms projekto išlaidoms apmokėti tvarkos aprašas“.  

Pastaba. Paraiškos formos projekto biudžeto lentelė pildoma vadovaujantis Biudžeto 

pildymo instrukcija, pateikta Rekomendacijose dėl projektų išlaidų atitikties Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų reikalavimams.“ 

5. Papildau 42
1
 punktu: 

„42
1
. Projektą vykdančio personalo darbo užmokesčio išlaidoms taikoma kasmetinių 

atostogų išmokų fiksuotoji norma, vadovaujantis Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 2016 

m. sausio 19 d. Kasmetinių atostogų ir papildomų poilsio dienų išmokų fiksuotųjų normų nustatymo 

tyrimo ataskaita. Ši ataskaita skelbiama ES struktūrinių fondų svetainėje adresu 

http://www.esinvesticijos.lt/lt/dokumentai/supaprastinto-islaidu-apmokejimo-tyrimai.“ 

6. Pakeičiu 52.12 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„52.12. pastato, kuriame planuojamos investicijos, energetinio efektyvumo sertifikatą, 

jei investuojama pagal Aprašo 20.1 papunktyje nurodytą poveiklę. Jeigu pastato energetinio 

efektyvumo klasė yra žemesnė nei C, tuomet kartu turi būti pateiktas techninis projektas, kuriame 

numatoma pastato energetinio efektyvumo klasė būtų ne mažesnė kaip C, statybą leidžiantis 

dokumentas bei savivaldybės tarybos sprendimas, kuriuo numatomas skirti finansavimas techninio 

projekto įgyvendinimui ir įsipareigojama dėl terminų įgyvendinant energetinio efektyvumo 

didinimo priemones;“ 

7. Pakeičiu 54 punktą ir jį išdėstau taip: 

„54. Paraiškų pateikimo paskutinė diena nustatoma regionų projektų sąraše, kuris 

skelbiamas ES struktūrinės paramos svetainėje www.esinvesticijos.lt, tačiau ji negali būti vėlesnė 

nei 2017 m. spalio 9 d.“ 

 

 

 

Švietimo ir mokslo ministrė Jurgita Petrauskienė 

 

 

 

SUDERINTA 
 



5 
 

 

Viešosios įstaigos Centrinės projektų  
 

valdymo agentūros 
 

2017 m. birželio 21 d. raštu Nr. 2017/2-4134 

 

 


